エンジニアMTG - サポート #701
2016.03.03エンジニアMTG議事録
2016/03/04 10:26 - 長谷川 結

ステータス: 新規 開始日: 2016/03/03

優先度: 通常 期日:

担当者: 長谷川 結 進捗 %: 0%

カテゴリ: 予定工数: 0.00時間

対象バージョン: 作業時間の記録: 0.00時間

説明

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

　　　★マークが定例報告での追加事項

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

 2016.03.03エンジニアMTG議事録　　11:10～12:02＠7F会議室

 出席者：野田社長、片山取締役、矢野、山本、中園、（書記）長谷川、秋山

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇PictCode

・長谷川フォロー

◇コスらぼ

・サーバ移管調査

　⇒Parseサーバ構築 │　50%

⇒MongoDB移管 │　50%

⇒SDK最新版載せ替え │ 100%

⇒アプリからの移管環境動作確認 │ 0%

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇JOJI

・DSP5社とのシステム連携のテスト │ 0%→50%

　→接続テスト随時実施中

・amazonサーバー環境構築

- 負荷検証 │ 0%→50%

★明日（3/4）終わる予定

◆「どのくらいのインストール数まで受け入れるか」許容数値を用意しておく

→3/7 │ 0%

★来週報告する→サーバーの料金等がわかるため、料金の設定を行う

　→負荷検証実施後に想定値算出

・本番サーバー選定 │　0%

　→負荷検証実施後に想定値算出

・不具合対応・機能追加

- アプリランキングapp annie API取得 │　50%→50%

　- 商用リリース3件　│　100%

・その他

- 営業資料作成 │ 30%→50%

・JOJI紹介サイトが必要

2025/05/16 1/3

　- ◆デザインチームに依頼 │　0%

　→デザインチームのスケジュール空き次第依頼

★アルファポリスと組む？検討

◇i-generation

・負荷対策

- DB定義変更 │　50%→50%

・不具合対応

- クライアント管理画面月別レポート不具合 │　0%→100%

- クライアント管理画面商品購入レポート購入金額の反映 │　0%

◆過去のデータも見れるよう調整

→3/11 │　0%

◇garoll

・負荷調査・対策

- innodb→myisamに戻す│　100%

★未入金分があるため、後ほど対応（のりさんに確認）

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！

・機能追加、改善

iOS

- トリミング機能改善（5人日×2） │　0%→20%

- Twitter投稿つぶやき機能(5人日×2)

- Twitterお友達紹介機能（1人日×2）

- 「ランキング」月間、週間、本日のラインキングの作成。

- 『レイヤー・カメラマン・ファン』いずれかの選択（1人日×2）

- タイムラインでの『コラム』タグの追加（5人日×2）

- フレンド申請時の一言（1人日×2）

Android

- トリミング機能改善（5人日×2）

- Twitter投稿つぶやき機能(5人日×2)

- Twitterお友達紹介機能（1人日×2） │　0%→100%

★機能が完成し次第、友達紹介機能のみでリリースする（LP必要なためデザイ

ナーと要相談）

★スケジュールを時系列で示す

- 「ランキング」月間、週間、本日のラインキングの作成。

- 『レイヤー・カメラマン・ファン』いずれかの選択（1人日×2）

- タイムラインでの『コラム』タグの追加（5人日×2）

- フレンド申請時の一言（1人日×2） │　0%→100%

★共有事項

★Parseが１時間ほどダウン

★チャット上で不適切画像が投稿された

→通報してから直ちに画像非表示ができるようにする

→もう少し、認証方式を厳しくするか、個人情報をもっと取るなど検討

★広告収支を見越して仕込む

◇一括プリンストール更新

・一括プリンストールツール更新(AndroidOS5,6系での動作不具合解消)

・ブックオフ南町田訪問

2025/05/16 2/3

◇used-mobile

・顧客対応

・在庫インポート

◇アプリ内広告売上

◆コスらぼっ！に一部i-mobileを貼る

　　→祥くん経由でエイトクロップス側に確認済。対応は可能。

→nendで作成した広告の情報をエイトクロップスに伝える事で実現可能。

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇JOJI

・各種環境構築

- git環境整備 │　90%→90%

- MongoDBビュワー整備 │　30%→30%

・管理画面改修

- #519_クライアント向けSDK設置マニュアルページ作成 │　75%→95%

・参考ページの構成解析 │　90%→95%

・実際にSDKを設置しながらスクリーンショットを撮る │　30%→90%

・マニュアル文章作成 │　40%→90%

・ページへの原稿流し込み │　55%→90%

・スタイル調整 │　45%→60%

→◆デザイナーに協力を仰ぐ

→3月中旬までにデザイナーが空き次第修正してもらう │　0%→0%

★マニュアル明日（3/4）には仕上げる

★ココス・unityに少し時間がかかっていた

★明日（3/4）以降のスケジュールを決める

◆月額サイト

・SSL更新（goodsname.net、castlejp.comは更新完了） │　0%→66%

→3/3にdokusta.comのSSLを更新予定

★他２サイトは完了

★Dr.スタンプちゃんは本日完了予定

【長谷川】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇PictCode

・ユーザー画面作成

- ユーザー登録 　　　　　　　　　 │　0%→80%

- ユーザー登録 　　　　　　　　　 │　0%→0%

- 各種API作成 │　0%→20%

- 画面の繋ぎこみ │　0%→10%

★我妻先生とも相談し日程の確認をする

　・志波さん共有・フォロー

- vagrant起動方法

- Cakephpの仕組み

- Git

- データの保存場所

◇退会率の集計

2025/05/16 3/3